Requerimento nº 252

29 de setembro de 2008

EDUARDO DE CAMARGO NETO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
QUANTO A POSSIBILIDADE DE CONSTRUÇÃO DE
OBSTÁCULO MODERADOR DE VELOCIDADE NA RUA
BOM PASTOR, NO JARDIM ALVORADA

Fomos procurados por munícipes que solicitaram
nossa intervenção junto a Administração Pública Municipal, visando a construção de
um obstáculo moderador de velocidade na Rua Bom Pastor, no Jardim Alvorada.

Esclarecem os interessados que a falta desse

dispositivo tem acarretado sérios riscos de acidentes no local, tendo em vista que os
motoristas que transitam por lá imprimem alta velocidade em seus veículos.

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as

formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta ao
Departamento Municipal de Trânsito, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de ser construído um

obstáculo moderador de velocidade na Rua
Bom Pastor, no Jardim Alvorada?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso
ocorra?

c)- Se negativo, expor os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 29 de setembro de 2008.

EDUARDO DE CAMARGO NETO

              Vereador – PSDB

SK/sk